Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和６年１月１６日

総務部広報広聴推進課

報道関係者各位

「知事のほのぼの訪問・知事と若者の地域創生ミーティング」を飯豊町・白鷹町で開催

～県民の声を県政に！知事と県民が直接対話します～

県民との対話を積極的に進め、県政に対する理解と協力を得るとともに、県民の声を活

かした県民のための県政を推進するため、知事と県民が直接対話を行います。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材・報道についてよろしくお願いいた

します。

記

１ 知事のほのぼの訪問

（１）目的等

様々な分野において活動している県民の団体やグループを訪問し、活動の現状や課

題について直接意見交換を行うことにより、県民の声を活かした県民のための県政を

推進することを目的に実施。今回は今年度第３回目の開催。

（２）開催内容

ア 日  時 令和６年１月24日（水）午後２時～午後２時35分

イ 会  場 飯豊町町民総合センター「あ～す」

（住所：飯豊町大字椿3622  電話：0238-72-3111）

ウ 訪問団体 女声合唱団「コラール・ド・めざみ」
「音楽からのまちづくり」を提唱し

ている飯豊町における、オリジナル合

唱組曲「ラブリーホームタウン―ふる

さとに捧げる六つの讃歌―」の制作を

機に、完成した組曲の合唱活動を通し

て、地域の連帯感や郷土愛を深めなが

ら文化の活性化を図ろうと結成した合

唱団 （訪問団体の活動の様子）

２ 知事と若者の地域創生ミーティングin白鷹町

（１）目的等

知事が県内各地へ赴き、若者が力を発揮できる環境づくりや地域課題、定住促進、

地域の元気創出策などについて、若者８名と車座になって対話を行い、明日の地域創

生を考えることを目的に市町村と共催により実施。今年度は12市町村で実施を予定し

ており、今回は今年度第10回目の開催。

（２）開催内容

ア 日 時 令和６年１月24日（水）午後４時～午後５時30分

イ 会 場 白鷹町中央公民館

        （住所：白鷹町大字荒砥甲833  電話：0238-85-6121）

ウ 参加者 白鷹町在住の10代から40代の若者８名

＜問い合わせ先＞

総務部広報広聴推進課

  広聴相談専門員 伊藤 賢

  電  話：023-630-2844

  報道監 総務部次長 髙橋 徹
（R5.12.22 三川町での開催の様子）